L. 18. οὐσ'. <sup>y)</sup> Τοῦ αὐτοῦ. Φιλαγάθως δεῖ τοὺς νόμους ἐργαζεῖν.

L. 19. οὐσ'. <sup>z)</sup> τοῖς ἀμφιβόλοις τὴν <sup>zz)</sup> ἀνεπιληπτον οὐσιητείαν προσιέμεθα.

L. 20. λ'. <sup>a)</sup> Οὐ δυνατὸν πάντων τῶν νόμων ἀποδιδόναι οὐσιητείαν.

L. 21. λ'. <sup>b)</sup> Οὐ δεῖ αὐτὸν αἰτῶν ζητεῖν λογισμούς.

L. 22. λ'. <sup>b)</sup> Οὐδὲν. <sup>c)</sup> Οτε <sup>bb)</sup> νόμος συγγραφεῖ τι παρελθόντα, εἰς τὸν ἐπιόντα κρόνον αὐτὸν καλένει.

L. 23. λ'. <sup>d)</sup> Παῦλ. Οὐ δεῖ μεταποιεῖν τὸ πρόδηλον ἐργαζεῖν.

L. 24. λ'. <sup>e)</sup> Κέλσ. Οὐ δεῖ δικάζειν ἢ ἀποκρίνεσθαι ἀπὸ προκομιδῆς μέροντος νόμου.

L. 25. λ'. <sup>f)</sup> Μοδεστ. Τὰ ἐπέρι τυρος εἰς αγάγθεντα κατ' αὐτὸν τοῦ οὐχ ἐργατεῖται.

L. 26. λ'. <sup>g)</sup> Παῦλ. Οἱ προγενέστεροι νόμοι καὶ εἰς τοὺς μεταγενεστέρους ἔλκονται.

L. 27. λ'. <sup>h)</sup> Οὐδεν πρατοῦσιν ἐπὶ τῶν διοικών προσώπων τε πομπαῖς προσαγάπτων.

L. 28. λ'. <sup>i)</sup> Παῦλ. Καὶ οἱ μεταγενέστεροι ἔλκονται πρὸς τοὺς προγενεστέρους, εἰ μὴ ἐπαντίοι εἰσίν <sup>c)</sup>.

**[XXVI. Paul. Ius singulare est, quod propter aliquam utilitatem contra regulas introductum est auctoritate constituentis.]**

**[Ius singulare]** Verbi gratia, conductio sua natura a non domino contra dominum instituitur. uno autem casu definitum est, institui a domino adversus dominum, ut in condicione furtiva: haec enim et sola instituitur a domino adversus furem quasi dominum. Hoc autem odio furis lege sanctum est, ita ut etiam casus fortuitos quasi dominus ipse agnoscat. Vel quod lex ait, ex contractibus eorum, qui sub potestate sunt, nasci actionem de peculio: ex maleficiis autem non nasci. Ait igitur lex singularis, adversus eum, qui furem in potestate habet, ex eo delicto actionem de peculio dari. Hoc autem iure singulari constitutum est odio furis. Vei rursus, fides chartulae cuiusdam in iudicio in dubium vocabatur, erant autem in ea subscripti testes idonei et propter dignitatem fide digni. Placuit igitur Imperatori, instrumentum recipi tanquam confessum et per se fidem facere propter fidem personarum. Hoc igitur in illis personis et quidem solis constitutum est.

**[auctoritate constituentis]** In nominati. Quaedam sunt actiones, quae nonnulla habent, quae eas naturaliter sequuntur: ut puta emtio et venditio naturaliter continet duplae stipulationem: hoc enim naturaliter actioni ex emto cohaeret, ut lib. 19. tit. 11. cap. 2. A venditore autem fideiussorem duplae nomine dari contra venditionis regulas est: verum si specialiter contra ius commune ita constitutum sit, valet: et si id convenerit, pactum contra legem non est: nam lege speciali confirmatur.